四天王寺大学後援会総会議事録

  日    時 平成３０年５月２６日（土）午前１１時００分～午前１１時５０分

  場    所 四天王寺大学 事務局棟６階講堂

  総会出席者数 ９１名

  出 席 役 員 加藤千夏、園田明雄、村上和美、植木有実、鈴木正明、土井芳子、

安富郁子、橋本 寛、中村明美、辻林貴子、奥村雪絵、川戸寿子、

青名佐智子、山本敏之、鈴川福守、南 行子、深田友美、阪井享子

  欠 席 役 員 琴谷達郎、竹内弘志、山野雅文、上東美佳

  出席大学役職員 岩尾洋、山中薫、井川好二

  後 援 会 事 務 局 出 席 者 柴田仁志

  議 事 事 項 １．平成２９年度活動報告について

２．平成３０年度事業計画（案）について

３．平成３０年度予算（案）について

４．規約の一部改正について

５．その他

  議事に先立ち

  ○後援会役員・実行委員の紹介について

 園田副会長より、平成３０年度の後援会役員選出の報告を兼ねて、総会役員および

実行委員の紹介があった。

○後援会会長挨拶

    加藤会長より、出席者に対する謝辞と保護者の皆様への協力要請などを含めた挨拶

があった。

○学長挨拶

岩尾学長より、本学の教育・研究活動に対する理解、協力に対する謝辞と現在の大

学の取り組みおよび看護学部設置認可申請に関する報告等を含めた挨拶があった。

議事事項

１．平成２９年度後援会活動について

  鈴木書記より平成２９年度後援会活動について、資料に基づき報告がなされた。

その後、加藤会長が議長に選出され、審議議事に入った。

２．平成３０年度事業計画（案）について

加藤会長より平成３０年度事業計画（案）についての発案があり、資料に基づき、

鈴木書記より説明がなされた。

  事業計画（案）では、実行委員会・総会の開催をはじめ、支援の内容と実施時期等

についての説明が行われた。

 事業計画（案）について、慎重に審議の結果、出席者全員異議なく承認された。

３．平成３０年度予算（案）について

加藤会長より平成３０年度予算（案）についての発案があり、資料に基づき、橋本

会計より説明がなされた。

収入は会費収入および協力金収入等により 20,440,000 円にて計上、支出は運営費

支出 1,640,000 円、寄付金支出 18,640,000 円等が計上され、次年度への繰越金は

20,000円となる。

  予算案について、慎重に審議の結果、出席者全員異議なく承認された。

４．四天王寺大学・四天王寺大学短期大学部後援会規約の一部改正について

  加藤会長より規約の一部改正についての発案があり、資料に基づき、鈴木書記より

説明がなされた。

  規約改正（案）では、実行委員の構成について、平成３１年度から看護学部が設置

されることを見込み、大学代表は大学４学部を対象とした人数構成とし、４～１２名

に変更する。また、短期大学部も２学科ではあるが、生活ナビゲーション学科は２つ

の専攻に分かれているため２～６名に変更する。なお、施行日は６月１日としたい。

規約について、慎重に審議の結果、出席者全員異議なく承認された。

議長の加藤会長より議事の終了が宣告された。

  ３. その他

    園田副会長よりキャリアセンター主催による「保護者のためのキャリアガイダンス」

開催の案内とドッチビー部がテレビ番組に取り上げられる紹介がなされた。

最後に、司会より出席に対する謝辞があり終了した。

                    以上

  平成３０年５月２６日

                      署 名 議  長 加 藤 千 夏

                          副 会 長 園 田 明 雄

                          副 会 長 村 上 和 美

副 会 長 植 木 有 実